АДМИНИСТРАЦИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 марта 2015 г. N 47-п

О ЗАКРЕПЛЕНИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ЗА ТЕРРИТОРИЯМИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

"ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН"

На основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", пункта 9 статьи 6 закона Ненецкого автономного округа от

19.09.2014 N 95-ОЗ "О перераспределении полномочий между органами местного

самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа и органами

государственной власти Ненецкого автономного округа" Администрация Ненецкого автономного

округа постановляет:

1. Закрепить образовательные организации Ненецкого автономного округа, реализующие

образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего образования, за территориями муниципального образования "Муниципальный район

"Заполярный район" согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Губернатор

Ненецкого автономного округа

И.В.КОШИН

Приложение

к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа

от 06.03.2015 N 47-п

"О закреплении образовательных

организаций Ненецкого

автономного округа

за территориями муниципального

образования

"Муниципальный район

"Заполярный район"

ПЕРЕЧЕНЬ

ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

"ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН" И ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА, ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА НИМИ

consultantplus://offline/ref=301A9228D78CD7BCA950A3AA9637D7628C018CCC458BB7181CC73503241880F92F909E1C517E5876u1E5O
consultantplus://offline/ref=301A9228D78CD7BCA950BDA7805B806E8E0DD1C74381BB4842986E5E73118AAE68DFC75E157358701C9E20u3E8O

N п/п Наименование закрепленной

образовательной организации

Наименование территорий <1>

1. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Средняя

школа п. Искателей"

Территория муниципального

образования "Городское поселение

"Рабочий поселок Искателей"

2. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Средняя

школа с. Великовисочное"

Территория муниципальных

образований "Великовисочный

сельсовет", "Коткинский сельсовет"

3. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Средняя

школа п. Индига"

Территория муниципального

образования "Тиманский сельсовет"

4. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Средняя

школа п. Красное"

Территория муниципальных

образований "Приморско- Куйский

сельсовет", "Поселок Амдерма"

5. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Средняя

школа с. Несь"

Территория муниципального

образования "Канинский сельсовет"

6. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Средняя

школа с. Нижняя Пеша"

Территория муниципального

образования "Пешский сельсовет"

7. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Средняя

школа с. Оксино"

Территория муниципального

образования "Пустозерский сельсовет"

8. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Средняя

школа с. Ома"

Территория муниципального

образования "Омский сельсовет"

9. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Средняя

школа с. Тельвиска"

Территория муниципальных

образований "Тельвисочный сельсовет",

"Малоземельский сельсовет",

"Андегский сельсовет"

10. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

п. Харута

Ненецкого автономного округа "Средняя

школа п. Харута"

11. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Средняя

школа п. Хорей-Вер"

Территория муниципального

образования "Хорей-Верский сельсовет"

12. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Средняя

школа п. Шойна"

Территория муниципального

образования "Шоинский сельсовет"

13. Государственное казенное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Ненецкая

средняя школа - интернат имени А.П.

Пырерки"

Территория муниципального

образования "Муниципальный район

"Заполярный район"

14. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Основная

школа д. Андег"

п. Андег

15. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Основная

школа п. Амдерма"

п. Амдерма

16. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Основная

школа п. Каратайка"

Территория муниципального

образования "Юшарский сельсовет"

17. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Основная

школа п. Усть-Кара"

Территория муниципального

образования "Карский сельсовет"

18. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Основная

школа с. Коткино"

с. Коткино

19. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Основная

школа п. Нельмин-Нос"

п. Нельмин-Нос

20. Муниципальное казенное Территория муниципального

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Ненецкая

специальная (коррекционная)

школа-интернат"

образования "Муниципальный район

"Заполярный район"

21. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Начальная

школа п. Бугрино"

п. Бугрино

22. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Начальная

школа д. Снопа"

д. Снопа

23. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Начальная

школа д. Чижа"

д. Чижа

24. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Начальная

школа - детский сад д. Лабожское"

д. Лабожское

25. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Начальная

школа - детский сад д. Верхняя Пеша"

д. Верхняя Пеша

26. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Начальная

школа - детский сад д. Волоковая"

д. Волоковая

27. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Начальная

школа - детский сад д. Макарово"

д. Макарово

28. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Начальная

школа - детский сад п. Выучейский"

п. Выучейский

29. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Начальная

школа - детский сад п. Хонгурей"

п. Хонгурей

30. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Начальная

школа - детский сад д. Куя"

Д. Куя

31. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ненецкого автономного округа "Начальная

школа - детский сад д. Щелино"

д. Щелино

32. Государственное бюджетное

оздоровительное образовательное

учреждение Ненецкого автономного

округа "Ненецкая санаторная школа-

интернат"

Территория муниципального

образования "Муниципальный район

"Заполярный район"

33. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

автономного округа "Детский сад п.

Амдерма"

п. Амдерма

34. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

автономного округа "Детский сад д. Андег"

д. Андег

35. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

автономного округа "Детский сад п.

Бугрино"

п. Бугрино

36. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

автономного округа "Детский сад с.

Великовисочное"

с. Великовисочное

37. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

автономного округа "Детский сад п.

Индига"

п. Индига

38. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

автономного округа "Детский сад п.

Каратайка"

п. Каратайка

39. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

автономного округа "Детский сад с.

Коткино"

с. Коткино

40. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

автономного округа "Детский сад п.

Красное"

п. Красное

41. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

автономного округа "Детский сад п.

Нельмин-Нос"

п. Нельмин-Нос

42. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

автономного округа "Детский сад с. Несь"

с. Несь

43. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

автономного округа "Детский сад с.

Нижняя Пеша"

с. Нижняя Пеша

44. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

автономного округа "Детский сад с.

Оксино"

с. Оксино

45. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

автономного округа "Детский сад с. Ома"

с. Ома

46. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

автономного округа "Детский сад с.

Тельвиска"

с. Тельвиска

47. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

автономного округа "Детский сад п.

Усть-Кара"

п. Усть-Кара

48. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

автономного округа "Детский сад п.

Харута"

п. Харута

49. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

автономного округа "Детский сад п.

Хорей-Вер"

п. Хорей-Вер

50. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

п. Шойна

автономного округа "Детский сад п.

Шойна"

51. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

автономного округа "Центр развития

ребенка - детский сад"

Территория муниципального

образования "Городское поселение

"Рабочий поселок Искателей"

52. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

автономного округа "Центр развития

ребенка- детский сад "Гнездышко"

Территория муниципального

образования "Городское поселение

"Рабочий поселок Искателей"

53. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Ненецкого

автономного округа "Центр развития

ребенка - детский сад "Умка"

Территория муниципального

образования "Городское поселение

"Рабочий поселок Искателей"

--------------------------------

<1>. При закреплении образовательных организаций за конкретными территориями

муниципального образования "Муниципальный район "Заполярный район" учитывается уровень

образовательной программы, реализуемой ими, а также наличие (отсутствие) интерната:

- за образовательной организацией, не имеющей интерната, закрепляется только

территория соответствующего населенного пункта;

- за образовательной организацией, реализующей образовательную программу основного

общего и (или) среднего общего образования и имеющей интернат - территория муниципальных

образований, за исключением территорий муниципального образования (населенного пункта),

уже закрепленных за соответствующей образовательной организацией, реализующей

образовательную программу начального общего и (или) основного общего образования,

расположенной в соответствующем населенном пункте.